



Distriktsguvernørens månedsbrev for juni

AKTUELT FRA DG ANDERS OG DISTRIKT 2305 – DISTRIKTSKONFERENSEN – POLIO – DETTE SKJER FREMOVER – UKRAINA – DG TAL



Aktuelt fra DG Anders og distrikt 2305

Guvernørsskifte

Detta är mitt sista månadsbrev i rollen som guvernör.

Idag, den 24 juni, skedde överlämning till min efterträdare, Lidun Hareide från Ulstein Rotaryklubb.

Vi alla önskar Lidun lycka till i sitt guvernörsår 2024-25.

Lidun kommer inom kort att återkomma till er alla inför det kommande året.

Jag också tacka er alla för allt stöd och gott samarbete under gångna året.

De återblickar och tankar jag nu har finns i det tal jag nyss hållit vid skiftet. Talet återfinns längst bak i brevet.

Ha en fin sommar, vi kanske träffas på Distriktskonferansen i Ulsteinvik 27–29 september.

Velkommen til Ulsteinvik 27-29 September 2024!

Inbjudan till distriktskonferansen har sänts ut till klubbarna men du finner den även på Ulsteins hemsida <https://ulstein.rotary.no/> via länken <https://ulstein.rotary.no/no/nyhetsdetaljer/317> .

OBSERVERA

Utvidet påmeldingsfrist 15.07.24

Betalingsfrist: 15.07.24



DISTRIKTSKONFERANSEN 2024

Quality Hotel Ulstein, Ulsteinvik

27.–29. september 2024

Polio

Under senaste tiden har det skett en slutspurt på inbetalningar till kampen mot Polio. Ni alla medlemmar och klubbar har genom era inbetalningar till TRF och till kontingenten också gett Distriktet möjlighet att bidra med 10 000 USD från fonderade TRF-medel och 50 000 NOK från årets resultat.

Jag vet också att flera klubbar också bidragit. Stort tack för detta.

Dette skjer fremover i distriktet

Kommande aktiviteter:

- 27-29 september; Distriktskonferens i Ulsteinvik

Ukraina

Turnén med de ukrainska Banduraorkestern blev en succé.

Dette er bl.a. hva gruppen selv skrev etter turneen:

«Det vi har sett og opplevd i løpet av disse 19 dagene på reise, vil lenge gi gjenklang i våre hjerter. Tidlig vår i sør, dyp snø og frost 1000 moh, regn og storm i vest, 8 fergestrekninger, og flere titalls tunneller over og under hav, pittoreske soloppganger, frosne innsjøer, fjell, fjorder og fosser, - ville dyr.

«Takk til Rotary i Norge for upåklagelig turorganisering, samordning av arbeidet med tanke på alle steg fram og raskt ta hånd om uforutsette hendelser. Tusen takk nordmenn, så beskjedne på utsiden, men så varme og støttende på innsiden! Vi følte deres empati og innsatsvilje hver eneste dag.

Norge er et land hvor det definitivt er verdt å komme tilbake til, og vi alle, - arrangører og deltakere, -vi vil virkelig ha vår tur-retur for å feire seieren til Ukraina. Ære til Ukraina! Fortsett det harde arbeidet – alle fra hvert sitt sted.»

Över 4000 besökare och ett plus på nästan 1,5 miljoner kronor. Detta räcker till tre Medisinske Nødhjelpsklinikker men om vi kan nyttja TRF-medel kan det bli sex stycken. Tack för allt arbete som ni bidrog med vid konserterna.

För oss som hade förmånen att lyssna på konserterna eller för de som öppnade sina hem för medlemmarna betydde det också väldigt mycket mer än pengar. Vi förstår nu, lite bättre, vilken fruktansvärd verklighet alla i Ukraina lever i.

Fortsatt stöd är därför viktigt. Du och klubben kan stödja genom numren nedan.

VIPPS #804309

Kontonummer: 1506 62 71282

Tal vid skifte av distriktsguvernör 24 juni 2024

Tack för en fin ceremoni

Men innan jag börjar mitt tal har också fått en annan mycket viktig uppgift:

***Oddbjørn Øien**, får jag be dig komma fram.*

Oddbjørn blev medlem i Sula Rotaryklubb 1972 och han var ledare för distriktets medlemskommitté i 3 år. Dessutom var han representant i Lagrådet under 6 år och då bidragit till att diskutera, utveckla och fastställa Rotarys lagar.

Men du ju också känd som den som förgyllt många möten med din trumpet.

Det finns väl få så självskrivna kandidater att ta emot en Paul Harris Fellow som Oddbjørn.

På uppdrag av IPDG Gunhild Aalstad tilldelar jag dig denna PHF.

TAL

För nästan exakt ett år sedan var jag, Lidun och Morten vid fredsmonumentet i Morokulien på gränsen i den andra ändan av distriktet, cirka 570 km här ifrån.

Där fick jag guvernörskedjan av min företrädare Gunhild Aalstad och ett fantastiskt år som guvernör startade. Ett år som jag hade två och ett halvt år på mig att förbereda.

Då ställer ni er säkert frågan, är guvernörerna så trögtänkta att de behöver utbildas i två och ett halvt år. Ja det är möjligt men ni slipper i alla fall en Rotarypamp som kommer på klubbbesök för 24:e gången.

Den årliga rotationen vitaliserar och ger möjligheter för er alla att under en tid ha olika roller i Rotary.

Temat från 2023-24 års RI-president Gordon McInally; **Skapa hopp i världen** var enkelt och begripligt.

Världen har definitivt inte blivit bättre men Rotarys medlemmar och klubbar har i alla fall bidragit till att skapa hopp genom lokala och globala projekt.

Stödet til Ukraina och den fortsatta kampen mot polio är exempel på detta.

Läget världen, inte minst med ett aggressivt grannland i vårt närområde samt sociala medier som innehåller hat, hot, konspirationsteorier och vilseledning gör Firespørsmålsprøven än mer relevant:

- 1. Er det sant?**
- 2. Er det rettferdig for alle det angår?**
- 3. Vil det skape forståelse og bedre vennskap?**
- 4. Vil det være til beste for alle det angår?**

Mental hälsa och självmordsförebyggande var också ett annat tema för året. Jag vet att många klubbar på olika sätt närmat sig detta svåra ämne. Även under kommande år finns det stora behov att jobba vidare i klubbarna med detta.

Ett annat av mina mål har varit att sprida budskapet att Rotary är större än klubben. Jag tycker mig se positiva tecken på detta. Fler intercitymöten, gemensamma fester, ja till och med samarbete med klubbar utanför distriktet förekommer.

Dagens presidentskifte med två klubbar samtidigt och med en bred inbjudan är ju ett annat bra exempel.

Att som svensk få möjligheten att bli guvernör i Norge samt styreleder i Norsk Rotaryforum, NORFO, har varit utmanande, lärorikt och utvecklande. Jag och min fru Anna-Karin har också fått möjligheten att se delar av den fantastiska naturen i Norge.

Några har givetvis skämtat om att det är första gången sedan 1905 som en svensk styr i Norge.

Verkligheten är väl snarare den att guvernören är RI presidentens utsände och det är i klubbarna det sker. Det har jag verkligen fått förmånen att uppleva vid mina 36 olika tillfällen där jag mött alla 50 klubbarna.

Symboliskt skedde mitt tillträde som guvernör mitt på gränsen mellan Eda och Eidskog vid fredsmonumentet som restes 1914 till minnet av freden 1814. Ett monument byggt av Idefjordsgranit, samma slags sten som Vigeland använde till monoliten i Vigelandsparken.

Samarbetet mellan Sverige och Norge är inte bara symboliska stenar.

Bortsett från hanteringen av pandemin, så är den ett föredöme för resten av världen.

På gränsen, nära monumentet, byggs nu världens, troligen första polisstation, som finns i två länder. Import och export mellan våra länder är betydande och som nyblivna NATO-medlemmar känner vi oss mycket trygga med Jens Stoltenberg som generalsekreterare.

I september hade vi några hundra norska besökare i Charlottenberg som inte bara tänkte på Harryshopping. Tack för ditt besök på Distriktskonferansen.

Statistiskt sett så har ni alla i Norge varit en gång i Charlottenberg sedan 2018. Ja sedan 2018 har vi haft över 5,5 miljoner besökare till gränshandeln.

Ulsteinvik och denna del av kusten är ännu inte lika välbesökt av svenskar eller de som bor i Norges östra delar. Jag och förhoppningsvis många flera ser därför fram emot att komma tillbaka i september till er distriktskonferens.

Nu återstår bara tre programpunkter

1 Jag vill tacka min fru Anna-Karin för allt stöd under året.

2 Tack till alla andra för allt stöd och samarbete.

3 Och slutligen,

2024-25 års tema är **The Rotary magic – Magin med Rotary**. Ja det kanske är så:

- Ålesunds radio, **100,3** samma frekvens som Radio Skaraborg i Skövde där jag bodde i 19 år. **Väg 61** samma nummer som landsvägen hemma. **8 juni** min och Anna-Karin bröllopsdag och bursdagen för kvällens huvudperson; Lidun, Grattis i efterhand.
- Lidun; du är lämplig, villig, kunnig och vald av oss till guvernör.
- **Lidun, jag överlämnar nu guvernörskedjan och klubban till dig som bevis på att du nu under ett år får förmånen att leda Distrikt 2305. LYCKA TILL!**